
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA
URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI

Numero 66   DEL  16-04-2021                Reg.Gen. n.151

Ufficio: AMBIENTE - OSAP

Oggetto: GESTIONE  IN ASSOCIAZIONE DI COMUNI DEI SERVIZI DI
RICOVERO,  MANTENIMENTO E CURA DI ANIMALI DA AFFE=
ZIONE  E DELLE AZIONI E FUNZIONI CONNESSE DI LOTTA
AL  RANDAGISMO 2021 - IMPEGNO A COPERTURA DEL SER=

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che il Comune di Cupra Marittima, con Delibera di Consiglio

Comunale n. 38 del 25.11.2014, ha approvato l’istituzione di un canile comprensoriale

da ubicare nella struttura attualmente esistente e già autorizzata ai sensi di legge in

località Quercia Ferrata di Ripatransone, unitamente allo schema di convenzione “PER

LA GESTIONE IN ASSOCIAZIONE DI COMUNI DEI SERVIZI DI RICOVERO,

MANTENIMENTO E CURA DI ANIMALI DA AFFEZIONE E DELLE AZIONI E

FUNZIONI CONNESSE DI LOTTA AL RANDAGISMO” redatto ai sensi dell’art. 30

D.Lgs. n. 267/2000,  in base al quale viene individuato nel Comune di San Benedetto

del Tronto l’ente capofila incaricato della gestione del canile comprensoriale;

DATO ATTO CHE la Convenzione, siglata tra le parti in data 17.09.2015,

sancisce che il comune di San Benedetto del Tronto provveda ad effettuare ogni e

qualsiasi adempimento di carattere tecnico/amministrativo finalizzato a

rilevare/subentrare nella gestione della suddetta struttura alla Picenambiente spa,

anche rilevando il contratto di locazione commerciale attualmente esistente con il

privato proprietario ;



RILEVATO CHE  la spesa mensile del canile comprensoriale a carico delle

amministrazioni aderenti alla convenzione viene definita con la applicazione delle

seguente metodologia:

Determinazione della spesa mensile di gestione del canile comprensoriale =

(n. cani ricoverati/giorno  x tariffa giornaliera di ricovero x n. gg/mese) ;

e che la tariffa giornaliere di ricovero è periodicamente determinata dal comune

capofila sulla base degli effettivi costi di gestione dell’intera struttura ;

RILEVATO CHE la spesa mensile verrà ripartita tra gli enti aderenti la

convenzione sulla base dell’allegato schema di  convenzione e sommariamente

secondo i seguenti criteri :

Il 60%  del costo mensile viene diviso tra tutti i comuni in maniera

proporzionale al numero di abitanti, quale risultante dall’ultimo censimento;

Il 40% del costo mensile viene diviso in proporzione al numero di cani

ricoverati di ogni  singolo comune;

Per fini di “solidarietà” ed in virtù della situazione pregressa, il costo per

il ricovero dei cani di contrada Magazzino viene ripartito fra tutti i comuni in proporzione

al numero di abitanti;

DATO ATTO che per il presente intervento è stato acquisito apposito codice

CIG Z2931620EE

CONSIDERATO CHE la spesa presunta a carico del comune di Cupra

Marittima risulta pari a complessivi € 5.000,00 disponibili al capitolo di spesa 490 – int.

01.11-1.03.02.15.011 - del Bilancio d’esercizio 2021,

RITENUTO OPPORTUNO procedere all’impegno della somma di € 5.000, a

copertura del servizio, disponibile sul sopracitato capitolo del Bilancio d’esercizio 2021

VISTA la legge 07/08/1990 n. 241;

VISTO  il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO il D. Lgvo 18/08/2000  n.  267;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente

Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 66 del 16-04-2021 - Pag. 2 -
Comune di Cupra Marittima



procedimento dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi

e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

Rilevato che la presente determinazione si configura quale atto di ordinaria

amministrazione e come tale di competenza del Responsabile del Servizio ai sensi

dell’art.109, comma 2, del D.Lgvo 267/2000

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente

Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del

servizio dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per

gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

D E T E R M I N A

Di approvare la presente narrativa quale parte integrante e sostanziale del1)

presente dispositivo;

Di stabilire che il fine che con la presente Determinazione si intende perseguire2)

è:

"GESTIONE IN ASSOCIAZIONE DI COMUNI DEI SERVIZI DI RICOVERO,

MANTENIMENTO E CURA DI ANIMALI DA AFFEZIONE E DELLE AZIONI E

FUNZIONI CONNESSE DI LOTTA AL RANDAGISMO – impegno a copertura del

servizio”

Di impegnare per l’anno in corso la cifra di € 5.000,00 disponibile al capitolo di3)

spesa 490 – int. 01.11-1.03.02.15.011 del BILANCIO D’ESERCIZIO 2021, approvato

con D.C.C. n.

DI DARE ATTO che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché4)

della determinazione n. 8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla

presente fornitura è il seguente: CIG Z2931620EE;

DI DARE ATTO il Servizio Ragioneria provvederà a rimpinguare l’impegno a5)

seconda della necessità fino a copertura totale del servizio come previsto dalla legge e

che si procederà alla liquidazione, senza ulteriore formalità, previo visto da parte del

responsabile del Servizio sul documento di spesa, attestante la regolarità della

fornitura e la congruità dei prezzi;

Di trasmettere copia della presente al Servizio di Ragioneria per i provvedimenti6)

di propria competenza.

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 66 del 16-04-2021 - Pag. 3 -
Comune di Cupra Marittima



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 66 del 16-04-2021 - Pag. 4 -
Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 16-04-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 16-04-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  29-04-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 66 del 16-04-2021 - Pag. 5 -
Comune di Cupra Marittima


